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RAPORT PËRMBYLLËS I HULUMTIMIT BIO-MJEKËSOR

Raporti përmbyllës dorëzohet pranë Komisionit për Çështje Etike pas implementimit të hulumtimit si dhe në çdo fazë të implementimit të hulumtimit, varësisht nga kërkesa e Komisionit, dhe si i tillë është obligativ sipas dispozitave ligjore të Rregullores për Punën e Komisionit për Çështje Etike të OMK-së
	TITULLI I HULUMTIMIT
	

	BARTËSI I HULUMTIMIT
	

	NR. PROTOKOLIT TËAKT-LEJIMIT
	

	DATA E LËSHIMIT TË AKT-LEJIMIT
	

	DATA E FILLIMIT TË HULUMTIMIT
	

	DATA E PËRFUNDIMIT TË HULUMTIMIT
	

	PERIUDHA PËR TË CILËN DORËZOHET RAPORTI
	

	INSTITUCIONI I HULUMTIMIT
	

	EKIPI HULUMTUES – ROLI DHE DETYRAT NË HULUMTIM (të shkruhen në mënyrë të dejatuar për secilin pjesëmarrës të ekipit  hulumtues)

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	6.
	

	7.
	

	8.
	

	9.
	

	10,
	

	LLOJI I HULUMTIMIT BIOMJEKËSOR
	


	I
	METODOLOGJIA:
	Të shenjohet me shenjën (

	a.
	Kohëzgjatja e hulumtimit sipas Akt-lejimit:
	Po
	Jo
	NA

	
	Nëse JO përshkruaj dallimin:


	
	
	

	b.
	Mostra e hulumtimit – pjesëmarrësve në hulumtim sipas Akt-lejimit:
	Po
	Jo
	NA

	
	Nëse JO përshkruaj dallimin:


	
	
	

	c.
	Efekte anësore ose të padëshiruara të ndërlidhura me hulumtimin:
	Po
	Jo
	NA

	
	Nëse PO përshkruaj ketë efekte:


	
	
	

	d.
	Pëlqimi pas informimit i nënshkruar të të gjithë pjesëmarrësit në hulumtimin:
	Po
	JO
	NA

	
	Nëse JO përshkruaj arsyen:


	
	
	

	e. 
	Ndërprerja e vazhdimit të ndonjë pjesëmarrësi në hulumtim:
	Po
	JO
	NA

	
	Nëse PO përshkruaj arsyen:


	
	
	

	d.
	Ndërprerja e parakohshme e hulumtimit:
	Po
	JO
	NA

	
	Nëse PO përshkruaj arsyen:


	
	
	

	II
	PUBLIKIMI I REZULTATEVE TË HULUMTIMIT:
	

	
	Nësë është publikuar të specifikohet revista, publikuesi, viti i publikimit/Data e mbrojtjes së temës. Nëse përgjigjia është PO, raportit duhet ti bashkëngjitet kopja e artikullit të publikuar në revista ndërkombetare.

	Po
	
	Jo

	
	Nëse Jo: kur planifikohet 
	
	
	

	III
	DOKUMENTACIONI:
	
	
	

	
	Dosja e dokumentacionit të hulumtimit/Arkivimi i dokumentacionit:
	Po
	
	Jo

	
	
	
	
	


Deklaroj se me qëllim të përmbushjes së detyrimeve etike, profesionale dhe juridike, në cilësi të bartësit të projektit për hulumtim, të gjitha informatat e dhëna si më lartë janë të vërteta dhe për të njejtat mbartë në vehte të gjitha përgjegjësitë ligjore. 
Emri dhe mbiemri i bartësit kryesor të hulumtimit:                  

              Nënshkrimi:  



_______________________________________
                            _______________________



Profesioni:             _______________________________________________


Instutitucioni:        _______________________________________________

Data dhe vendi:      _______________________________________________
